关于挂牌烧碱期货有关事项的公告

〔2023〕86 号

中国证监会已同意郑州商品交易所烧碱期货注册，现将烧

碱期货合约挂牌有关事项公告如下：

一、上市交易时间

烧碱期货自 2023年 9月 15日（星期五）起上市交易。上

市当日集合竞价时间为上午 8:55－9:00，交易时间为 9:00－

11:30和 13:30－15:00。9月 15日当晚起开展夜盘交易，夜盘

交易时间为 21:00－23:00。

二、上市交易合约

首批上市交易的烧碱期货合约为 SH2405、SH2406、

SH2407、SH2408和 SH2409。

三、交易保证金标准和涨跌停板幅度

烧碱期货合约交易保证金标准为 9%，涨跌停板幅度为±

7%。根据《郑州商品交易所期货交易风险控制管理办法》有

关规定，烧碱期货合约上市当日涨跌停板幅度为合约挂牌基准

价的±14%。

四、替代交割品升贴水

符合《中华人民共和国国家标准 工业用氢氧化钠》

（GB/T209-2018）规定的 IL-I型液碱，升水 80元/吨（干吨重

量）。

特此公告。

郑州商品交易所

2023年 9月 8日